АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОЧЕРКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023                                                                          № 04-п

О внесении изменений в постановление администрации Новочеркасского сельсовета  от 12.10.2022 № 58-п «Об утверждении порядка взаимодействия администрации  муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

На основании экспертного заключения государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области  от 27.12.2022 № 23/498/2022:

1. Внести в постановление администрации Новочеркасского сельсовета  Саракташского района Оренбургской области от 12.10.2022 № 58-п «Об утверждении порядка взаимодействия администрации  муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления:
1.1.1. Слово «пунктом» заменить  словом «пункта».
1.1.2. Слова «Правительства РФ» заменить словами «Правительства Российской Федерации».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.»
1.3. В Порядке взаимодействия администрации  муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями:
1.3.1. В пункте 1 Слова «Правительства РФ» заменить  словами «Правительства Российской Федерации».
1.3.2. Подпункт «е» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«е) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (услуг), осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (далее - Федеральный закон), с описанием условий их оказания, в том числе возможных сроков и объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, компетенции, уровня образования и профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия опыта соответствующей деятельности организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.»
1.3.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Отсутствие в предложении обязательных сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, влечет отказ в принятии предложения.»
1.3.4. Подпункт «а» пункта 12 изложить в следующей редакции:
«а) перечень видов работ (услуг), осуществляемых организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией в целях, указанных в пункте 1 статьи  2 Федерального закона;»
1.3.5.  В пункте 15 слова «Главой администрации» заменить  словами «главой муниципального образования»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жанаева К.Ж.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Глава сельсовета                                                                                    Н.Ф.Суюндуков